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A bajai iparostársadalom 
lelkes ünneplése mellett 

adták át Gebhardt Dezső 
kitüntető dinokieveiét.

Dr. Bor bíró Ferenc polgármester beszéde.
Tegnap este 8 órai kezdettel a 

bajai ipartestület székhazában a vá
ros iparoslársadalma összegyűlt — 
hogy ölveM esztendős jubileuma al
kalmából ünneplésben részesítse 
Gebhardt Dezsői, akit ez. alkalom
mal az Iparosok Országos Szövet 
sége díszoklevéllel tüntetett ki. A 
meleg és bensőséges ünnepen mint
egy kétszázan jelenlek meg

Az. ünnep-lyl a Bajai Daloskör 
„Hiiz.ek egy"-«l nyitotta meg, majd 
Pesluka Ferenc ipartestületi elnök 
mondott rövid megnyitó beszédet. 
Hangsúlyozta, hogv Gebhardt De
zső nagy szerepet játszoli a bajai 
iparosság életében. Az ipar testület
nek 1919 ig elnöke volt ás mint 
városi törvényhatósági bizottsági tag 
is mindenkor a bajai iparoslársada 
lom érdekében dolgozott. Ennek 
az értékes munkának elismerése 
volt az. az oklevél, aelyet a keszt
helyi kongresszus 3oo ooo iparos 
közül egyhangúlag Gebhardt Dezső 
számára ítélt oda.

Pesluka Ferenc ipartestületi el 
nők helyesléssel fogadott beszéde 
után

Dr. Borbiró Ferenc polgár
mester emelkedett szó
lásra

Hz uz ünnep, állapította meg be
széde során a polgármester, nem- 
«sak a bajai iparosságé, h inem az 
egész, városé. G-.-bhaidl Dezső ér 
lékes munkásságának elismerése a 
most átnyújtott oklevél, de az a 
külső fény, az a belső melegség, 
amelyben ebből az alkalomból ki 
folyólag részesítették a jubilánst, ki 
íeje/ése annak a tiszteletnek és sze 
'• telnek, amely Gebhardt Dezsővel 
szemben megnyilvánul.

Különösen kiemelte a polgármes 
1 r, hogy Gebhardt Dezső dísze és 
mintaképe az. iparosságnak, de egy- 
'i'tal példaadás is az egyetemes kö 
z nség számára. A íelszázados be
csületes munkájával Gebhardt Dezső 
kivívta és kiérdemelte az igesz. vá 

•./< rrtvlel. Ölömmel hajtja meg 
az elismerés zászlóját az ünnepelt 

előtt, aki a város kulturális éleié
ben is jelentős szerepel játszott.

A polgármester beszédéi a meg
jelentek liíntelő tapssal honorálták, 
majd

az órás és ékszerésziparosok 
névében Krausz. Lipót mondott üd 
vöz.lő beszédet.

Van-e szükség az 
ellenzékre?

Igen fogas kérdés, melyre igennel 
is, nemmel is lehel felelni.

Az az. ellenzék, amely azt hír 
deli, hogv ellenzékre szükség van, 
tulajdonkép n Ítéletet gyakorol ön
maga felelt ; mert ha áll ez a tétel 
akkor, amikor az ellenzék kisebb
ségben varr, állnia kell akkor is, ha 
az ellenzék esetleg löb séghez jut.

Ili az ellenzék a saját esetleges 
kormányzása idejére is szükséges 
nek tartja az ellenzéket, akkor «b 
bői az következik, hogy nem hisz 
a maga programmjának absolut he
lyességében; mert ha hinne, akkor 
szükségkép feleslegesnek kellene 
tekintenie minden ellenzéki meg I 
mozdulást, mert az. csak gátlásául 
szolgálna a maga helyes terveinek 
kivitelében.

Amikor viták során szóba kerül 
az a kérdés, hogy szükséges e az 
ellenzék a közéletben, akkor lég 
többnyire az. a baj, hogy az ellen 
zékieskedésl összetévesztik a kritika 
gyakorlásával. Kritika, a tárgyilagos, 
a tiszta szándékú kritika szükséges, 
konstruktív elenre az alkotó mun 
kának.

D i ahhoz, hogv valaki a közélet 
problémáit, az intézők terveit bí
rálja, nem kell szükségkép ellenzé
kinek lenni

Minden váro'ban és községben 
azonban vannak született ellenzéki 
ck, akik azt hangoztatják, hogy az 
apjuk is ellenzéki volt, tehát ők is

Gebhardt Dezső könnyes szemek
kel köszönte meg a polgármester- 

I nek és az egybegyüll közönségnek 
az ünneplést. A fiatalabb iparos ge
neráció számára egy jótauáccsal 
szolgál : soha ne térjenek le az. 
igazság és a becsület útjáról és sze 
lessék vérrel szentelt, megcsonkított 
hazánkat.

Gebhardt Dezső felszólalása után 
a dalárda több népdalt énekelt el, 
közöttük az ünnepe1! kedvenc da
lát: „Felleg borult az erdőre .

Pestuka Ferenc záros szavai után 
a közgyűlés véget ér , de a megju 
lentek még sokáig együtt maradlak 
az Iparteslület helyiségeiben

megmaradnak az. édesapjuk elvei 
mellett.

Az ilyen, minden áron való el
lenzékieskedésre valóban nincs szűk 
ség. Főként áll ez várospolitikai vo
natkozásban, hol a helyi érdekek 
dominálván, széles skálájú, világné
zeti horizontú elvi poHlikái diffe
renciák nem is lehetnek és különös 
képen felesleges azokat a városi 
közéletben kiélezni.

A kritika — nem jelent mindig 
rosszalást, megítélést ; söl sokszor 
kritika, még pedig a legegészsége 
sebb kritika az is, ha egyáltalán 
nincs kritika. Képzelhető úgy a köz 
mint a magánéletben intézkedés, 
intézmény vagy alkotás, mely jó és 
ennélfogva kritikára nem, hanem 
inkább elismerésre vár.

Mindezek alapján a kérdésre az
zal felelhetünk, hogy a jó, alkotó 
kritika szükséges, de a mindenáron 
való ellenzékieskedésre semmi szük
ség nincsen. Különösképpen ma 
nincsen, amikor az országos kor 
mányzat elsősorban gszd isági prog 
rammol tűzött ki maga elé s ez. a 
gazdasági vonatkozás leülve szociá 
lis tartalommal, rányomta bélyegét 
a törvényhatóságok életére is.

Baja város polgársága nemsoká'*.*)  
dönteni fog a törvényhatósági tagok 
választása tárgyában. Kétségtelen, 
hogy a polgáiság bizalma azok fe 
lé fordul majd, akik meg tudják 
érezni a törvén) hatos ági közéletben 

is a történelmi idők lüktetését, — 
akik áráig egyrészt polgári kötelme
iket becsületesen teljesítve fenntart
ják a jelent, addig másrészt lelkűk
ben mar annak az. uj Magyarország
nak az elemeit hordjak, melynek 
legfőbb törvénye a puritán erköles 
a tiszta közélet, a gyűlölködéstől 
mentes testvériség; akik át tudják 
érezni a sorsközösség és egymásra 
utaltság magasztos törvényeit és — 
munkásai lesznek az egész, nemze
tet egy nagy társadalmi egységgé 
kovácsoló, építő munkának I

A közösségért való áldozatkész, 
munka szellemétől áthatot bizott
sági tagok kellenek a hazának, vá
rosnak egyaránt.

Gömbös Gyula 
látogatása 
a pápánál.

Gömbös Gyula miniszterelnököt 
XI. Pius pápa tegnap délben ünne
pélyes kihallgatáson fogadta. A ki 
hallgatás fél óránál tovább tartott 
és a legszivélyesebb módon folyt le.

A pápa a Pius rend nagykei észt
jét adományozta neki, ami a leg
magasabb pápai kitüntetés. Gömbös 
Gyula kíséretének tagjai is magas 
kitüntetéseket kaplak. A pápánál 
történt kihallgatás után megláto
gatta a miniszterelnök Pacelli bí
boros államtitkárt, akivel hosszabb 
ideig élénk es barátságos eszme
cserét folytatott.

Pénteken érkezik Buda
pestre a miniszterelnök.

Gömbös Gyula miniszterelnök 
tegnap este fél 10 órakor indul 
vissza Rómából. Béesen át utazik 
Budapestre és rövid időt tölt az 
osztrák fővárosban úgy. hogy előre
láthatólag pénteken érkezik Buda
pestre. A római tárgyalások ered
ményeiről közös hivatalos közle
ményben számol majd be az elasz 
és magyar kormány. Hétfőn délben 
a Nemzeti Egység Pártja értekezle
tet tart, amelyen a miniszterelnök 
összefoglaló beszámolót mond kül 
földi útjairól. A képviselőház kül
ügyi bizottságát valószínűleg a lövő 
hét közepére hívják össze és itt a 
miniszterelnök részletesen beszámol 
külföldi utazásairól és az ország 
külpolitikai helyzetéi ól
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A P<>-'. myos at AAti ;-a lassú 
folyamul) *ii  v..n, <•■' = ■! évre fel fel
tünedezik- rajta e ,y e ;y uj épület, 
hogy b o ;• i‘ •' .a- eddig lakatlan 
környékei. Bi/onv i i a .szegény 
emb i.A. ./ utők, mik n. g köny- 
nyen i • ’bi ' • / a • k . heh i .is/.on- 
i . , ám azok, I ússzál,
iií- tAk. i ’vlén győz
ne ma az épilkez- -I. meg nem ju
tóit.;1. . a ir. , hogy a Posványos 
újon in 1 in mi.a' <■.-■ i í -t- b egyet
len uj épü el; l i. Ide ne i.jzol- 
nának.

Ám dg bőrö d,; . iií még elő a 
Po'V . j Iáikéi. , már .•; olyan
kirivó I >1 kát I í ut k az. épitkezé-

r s e n 
érthetőtI. n. Az utóbbi években már 
több ni ház. cpiiii a Hlár-ulc. 
Dili) • ! : > vivő folyt !.•-án, még pe
dig r ;d-.s sorjában sorakozva. Ez 
idén is ápolt egy uj telel.;utajdo 
nos . , Ids lakóházacsl.ának felépí
tés- -■ < -n: ■•<.!. lyt ó-. az igmi rövid 
idő A. t i, i is ■ p.i' ,'iie. Eddig tehát 
mind. í i ■ db n volna, de van itt 
egy oly in b .:;ug-amit szó nél
kül h.gy.i nem lehet. Az. uj há 
zacska e-.v vadonatúj nagyobb ház. 
meiié épült, -I legalább egy méter 
r<*l  e:öi- . ó ugrott a nagyobb ház 
vöt. ’ ■ ! Hol v n hát itt most a
hiba, m rt az l >ny, hogy vagy az. 
egyik, vagy a másik ház. nem épült 
a kijelölt utca vonalra. Csak azt 
kérd -zzük tiszteletűd, hogy uj épít
kezéseknél szabad-e ilyesminek elő 
fordulni? E- a dolog most úgy 
tűnik í( I a szemlélőnek, mintha ez. 
a házacska a szomszéd ház bősz, 
szántására u r»tl volna ki a sorból, 
hogy azt elc-ufitsa. Ez tehát az, 
amit aiiaratlanul is meg kell cso
dálnunk ez az, ami a két szomszéd 
közötti jo vi zonyt már is elmérge- 
sitelte.

Mindezen lul van a Posványoson 
még több elhibázott építkezés is. 
A felparcellázott Teleky-féle tele 
pen gombamóura nőttek fel a kis 
házacskák nagy összevisszaságban. 
Azoknál, akik az. alsószenljánosi 
útnál szereztek lelket és arra épít
keztek, nincs is semmi hiba, — de 
akik a Spitzer féle szennyvíz leve 
zelő árok felöl épilAzlek. azoknak 
semerről nincs törvényes, csak szi- 

n

v ss-gböi mg n . deli l íjáióji.'k a 
törvényes kö -..tik I Tegyük fel, 
111 az. vgiik vagv a m.sik jogos 
tulajdonos élői'-,ni a telkén való 
áljárási, mi lö mi-ic ,i? ottlakó ház

A . öő , A: AödlWkA
érteé.yHeien, ha .ti hitelesítette

é m/A . A Asia.
Eíajf Eífja-jí őtálet.

A Kúria efy borikról ecettől 
kapösolalo1 a n hozott í \;- 
ben az 1090 vi XXV. ;c. 1. 
§ a és a 27.433—1901. K. M. 
rendelet §-án<k 4. pontja év 
telifflében kövelk :/őket mon
dotta :

Mindazok-óik a n?.hóz l e’v 
zetben lévő ki 'zzdáktiak I.. 
hetőséget nyrol a vMelíi;?- í< ' 
megsemrrkí '■ -ért-, akik trak
tort, csépió/- pef, vaóv más

3d'A::
A pénzügy: kormám z-d kamA A 

rilési kedv, .'^tényben t ■ sz -üii 
idén a pontos rdófizefőkel. E/z ' 
üggyel kapcsolalb m illetékes b. •1\m 
a kővetkezőket mondottá!; :

— Sok-ir. félreér', hn. zik a k:;- 
lii.dléi ité i k-d' zni.-nyről zób’> 
pénzügyit • • . i ■ i-.dcAű t. A ren
delet helyes i’iagya'ázit i az, hogy 
azok «:z. •.d o< ';. . k'r a mull évi 

WIESEL SÁNDOR *S  FIA I
TELEFQii: 42 HAYNflLD-UTCA 13 TELETOU : 42.

Aprított, száraz

BSOIhCI
házhoz szállva ^-ként

3*60  a. P.
L-a száraz ak-áchasálb m
ölenként házhoz szállítva,
Száraz szil-, tölgy-, kőrisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

Jji

tulajdonosokkal? Éppmi eléggé mi 

lyos ez. a kérdés és ha véletlenül 
,i. rákerülne a sor, még a haló- 
•ágmak is nagy gondot okozna éli

/it ni. a bonyolult ügyel. Véletlen 
t ' s-tnél s/i..lén nagy akadályok 

• i*  n I I) lm cs ik odajuthatni tűz. 
■ ' ' n k I< bet len b jáial miatt.

Amint látjuk éppen elég, visszás
sói van a po-.ványoson, holott ilyen 
Uii) zült lő városi és-n I nagyon is 
euo. igyá/.alosnak kelleti lenni a ha 
!• ‘i:. De nem is I.ellene egyéb,
mio: az uj ulcivonalak.it kijelölni 
. .az pitk. zéseket szigorúin be 
i tani, ho..y a jövőben ilyen ese 
I -. meij ne ism- •llÖdjenek.

Csak erre óhajtól luk a hatóság 
í ebnél felhívni, egy kiránt nagyon 
ö v ndetes az, hogv a Posványos 
kezd tényező lenni Baja város ék- 

b -.). KV.

-A óbb ő/ptkel hí leire vásá
rol >k az ől>.' t ) i: Te-,ő vJy- 
i cAAk utíán és akiknek adás- 
■- h-ii s e.ződésct a kö/.swgí 

é i ró-Ag nem hitelesítette. 
•. i! ■■ 1. n ;e|5 azon van, hogy 

éi .íí.gyol b A’zdasáőj gép v. - 
■ az eladó kezdeményezé-

re, z ő telephelyén kívül.
• v vő A .óhelyén történt 

é.-: t» szerződé-; hatóságilag nem 
híleh sittetett.

! '.‘raiék..ikal és a fo!<ó évi előirá- 
.1 november 15 ig é Ijcs. -i kifi- 
i1. 2 s/ iz.,; i.os kai-i .léritésbcn

. sz.esülm k.
— Van a r nd<'■ !t ,-k még egy 

'U'dvezmúiye, Esz. tini azok az ad > 
•ók, aki’ i: ' a mull evekről hátra

1 I kaik vannak és a fo év folya
mói a folyo i elnirá-r. k 125szá- 
zalekál b fizetik ' hűen . 7. esetben 

a terhűkre 9 százalékkal f Is/ómi- 
tolt kamat egyh.urnádat tők-óe szá
molja ál az adóhivatal

Lényeges kedvezmény ez, amely 
bi/o yára j ) halá'sd lesz a dó
fizetői kÁszsegie.

Ma, csütörtökén este gesz a 
Nemzets-Száüőóban Sietvgyör- 
gyi íásAó és Földes 
hangversenye a Liszt-Körben.

A kél fiatal zeneó'iás neve oly 
Ígéret, hogy min'.; ‘tiki rag .dja tneg 
a páratlan .dkihnal, jegyét a Wag
ner köny-A * r ■ -ó.ed'sb. u meg álkmi.

A 6 h i'i- r-ei!1. bői .illő bérlet
jegy is olt vállh iio, melynek össz- 

. ára az I -V. sóiban 7 P, a VI. 
sóitól pedA 5 ,- •'ő.

Nagyon szcp l> /. a Liszt Kör ma 
i esti m*  gayiió i' ne- vr -enye.

SPORT.
Smsalmüsan trení
roznak a áSE ÖR@I- 

vivM
Por?<& És Maros sikeres Utöa- 
gjesti terepi 02 ujafob ^570- 

s rk?i?rtá a már 
országszerte jid ismert Mai 

tkokivó gárdát
lIo'-s.'U s . Után uiból ll'l'it 

magától Síi derek ökölvi ó ;>ár- 
íláj.!. St A 111 1 = All| ÍS fvlfcjt 
kéziek .ei, . hee y élig egy év reőlt 
ine;> torkú1-.; t : . -|:re kiabálták a
Rác.—Ch.-’-iy... , \ sgy Oaódy — Kai- 
len- c'eer i. ■ st-n. Az idén is, 
csak u /. a - i- • hnult években, 
a BSF'. 1. ’ 1 m :• i.-d- /i izokat az 
izgalmas i- -(i.oz j t, ,,-j.gyekkel 
már ol. n •> p . r.ií szcr< ztek 
a spoils.".: iö b-j í l<özönséguek és 
at::. >' iö - 11; tésl a budapesti
csap.alolo. k.

A ii ■ -* i' tős Mddós lávol-
léb‘ mi G d Sándor vezeti.

A v- r >nyzG m ód mén jó for
mál mr.-‘.0 ik > • l> s/inüiiek tartjuk, 
hogy le g-.ó/ik a Dombóvári 
VOGE I, ■am-ly a vid*  k egyik lég 
jobb cs p.i: ,i;;d; számit. S.Gy.

Kivégeztek egy 
spaayo^ ^rröidstát.

A röghA.iiJő bíróság állal ki- 
moi do't h o.iíos i'eieti k és a mi- 
nis/íer..ui c. ■ tösilő döntése ér- 
l'lni'.b : nii I hallották végre az 
első kivéjo.cst. Coiralest, az első 
kivégzett fouad dmárl azért Ítélték 
halálra, m rl m.giámadolt egy plé
bánost, m.ijd pedig menekülése köz
ben megölte egyik üldözöjél.

— Mennyi adósságuk van a 
kOzépeuröpai államoknak T Svaid 
/elenlés szerint az állami és magán- 
adósságok összege Csehszlovák iában
1.93,  Ausztriában 2 57, Magyaror
szágon 3 54, Jugoszláviában 3.95, 
Romániában 5.26, Lengyelországban 
5 7 milliárd svájci frank.

ulcivonalak.it
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HÍREK.
— Izr. Istentisztelet. l':n^k«n 

délután az istentisztelet egynegyed 
5 kor kezdődik.
- A bajai szállodák és az 

OMWE fizefövendég akciója. A 
Baja Bácska elsőnek számolt be 
arról az akcióról, amely. I az Oi 
szagos Magyar Weekend Egyesület 
bajai megszel i'e.’ésésémd impcso'alo- 
san indul! meg. Illetek . helyről 
annak hangsúlyozásai a kertel: meg 
bennünket, hogy a fi.'ó rend-géb 
elhelyezései első minin a szállodák
ban kísérlik meg és csak a szállo
dák zsúfoltsága esetén helyai1, el 
priváll helyen a Bajára érkező ide
geneket Tekintettel arra, hogy az 
OMWE akcióin olyan ti -ne-y-s ide
genforgalmat helyez kilő.. '-ó i, hogy 
a szállodák minden v.ib -ziniis'g 
szériát nem fogjak indái eih.lyvzni 
a városba étkező i<Lgerid ■>, a in 
latos már mo ' ’. ■ Ide
genforgalmi II: .7 ilban, ,'::k hailan 
dók fizető v’m! ■ j ', ■! elfogad ••/ A 
lakáskulcs:hr e készít -.e íolv.n,i.il 
bán van.

— A sardü ifjúságit ak c 
hetenkéi ti er reggel
felkeléskor I:is pohnnyi
természet ■ „I61 . * á a>

■ /, mi rl yomor , bél
tisztitó hal á : fin i > leá
nyaknál eywi 1 . iyn
menyei. mink,

l> . , i
3»|

Nov. 7. Nov. 8. jí
napig! ;-j napigII

uourayj g
legújabb filmje r

El.S I y ■ Ó.! j
a.óvóó
Főszerepben: jj

1*1

a platinahaju 
szépség

kulturfilm

ÉRTESÍTÉS.
Van szeret csém értesíteni a lánc- 

kedwtő ifjus.i>;<>t és az it *n  tisztelt 

s ü'ök. I, hogy folyó hé 14-én este 
8 órai kezdettel .. Központi Szálló 
nagyiéi ni b<-n 

tánctanfolyamot 

nvítc’!:. <\ magyar ■ kiás- ikus 
tánco' i i kívül lanil.-ni logom a lég 
nmdvn bb láncokat.

\ baj i közönség szives fámoga-
l.e- j !<.•> m,

Tóth At^alné 
oki. i.Hiclanárnő.

— A-- érsekcsan^drH eszmé
teken Hapotban bes-Mütott ar
tistát ■ <g nem halgatta ki a 
rendöfSCU). Jelen ..p tegnap a 
Baja B iys;hogy P.udzsik Dezső 
i’“ naoi <■ i lói/ eszméletlen állapotban 

. találta.'- Étsd.mad íőulcáján A 
■ u'y i- ■1, t scü.'i ailislát a mentők a 

'•ayii I: iihazbn szállították. A rend
őrségtől ’iya: I ét leső lesünk szerint 
az e :el .elózm'nyd még mindig is 
meredem . i:m. nnyiben az eszrnéle- 

\ ien kiiii: levő I'. udzsi ol eddig ki- 
hullgului nem lehetett.

— üúriis b?jL;.ííííéres. A csend 
Őrség In jvivnlt’lle a pécsi ügyész 
ségnek, li N .gy barac-kan Kó- 
kány A< diós II Hl:os a piacon 
hamis Ir.;sti'L-i < sscl liz < tt. Ko- 
kány az.-a! ; t, hogy ,t ha-
mispén. t a íöheic-.gi uradalomban 

; I; Ipla napszám fejében, ,\ silány 
utánzótól lefoglalták, o z. eljárás ez 
ügyben mcginduii.

Heves várniege hádoidta a 
Kormány Zíaak. Heves varmegye 
tör vény hal..-sági bizottsága rendid- 

. vuíi ke. gyűlésén Hedry Lőrinc dr. 
főispán elnöki megnyit ójában meg- 

. < m lé ke zi ti a korimmyzónak a in m- 
i ■‘•íj hadsereg élen Budapestié tör- 

i tenő bevonu'á'iról és visszapillan 
, tást vetett az azóta lefolyt tizenöt 

évre. A törvényhatóság közgyűlése 
lelkesen íinm p itc a kot Hiányzol s 
elhatározta, hogy az örvendetes év
forduló alkalmával hódolati.d, tisz 
lelettel és sz.eietettel üdvözli távi 
rátában,

A ház bizottságai elfogadták 
a római vasúti egyezményt. A 
képviselőház külügyi, igazságügyi, 
közgazdasági és közlekedési egyesi
lelt bizottságai tegnap délelőtt Wal- 
kó Lajos elnöklésével ülést tartottak. 
A kormány részéi öl Fabinyi Tihamér 
kereskedelmi miniszter volt jelen. 
Az egyesilet! bizottságok letárgyal
ták és ellogadlák a Rómában kötött 
vasúti áru- és személy forgalmi 
egyezmények becikkelyezéséről szóló 
törvényjavaslatokat.

A csátaljal esküvő. Ebben a 
hónapban tartotta Köckter József 
esküvőjét Csátalján Szujer Tetézze!, 
amelyre nem kevesebb, mint 440 
vendég volt hivatalos. A lakodalom 
a régi jó béhebeli bácskai lakodalom 
arányát is túlhaladta, amennyiben

4 hízott ökör, öl borjú négy sertés, 
ötszáz pár csirke, ütvén darab ka
csa, kétezer tojás, h l mázsa kenyér, 
ötven írnia fogyott -I. Természetesen 
az italfogyasztás i< igen jeleni kény 
volt, tizenkét hektó bor, hal hm dó 
sör, ezerölszáz üveg szóda csu-.otl 
le a vendégek torkain. Köddé, éknek 
családi ünnep . ge alkalmával nem
csak Cmialja és Bácska lakos <ága 
gratulált, de külföldről is igen sok 
üdvözlő táviratot ho:o‘i a posta 
Csál ihára ami bízom ítél, a an-iab, 
hogy a család az Giziig hal. iáin 
túl is népszerűségnek ö v.'.J.

Rádiózene mellett kilősz 
tollak agy üzlete?. Az ■ js?- ka f > 
lyumán ;-mei‘l‘ 'i el: - ik i'.mhó 
vár leglorgalm: sabb pont in kilmz. 
tolták Vörös '.’>•?! i ráó: r.skedö
üzletét. Ho ;V azt a In. I h ,
h"gy a tulajdonos v. n -az íi< l A?n, 
rádióz.en - mellett dolgoztak, ó sz.<-- 
s/-. dve 8 rádiókészül-I, vi'Lny 
lámpák.il, igen sok . i'.al.é zl • 
készpénzt vittek nn-.;..uA l< lle
sek •! a csendőrök i.- r >1..

Aki friss és ^gés^sA^es 
akar lenni és el a'.-'-ja kerülni, 
hogy kemény legyen a széke, emé : 
lése meg legyen zavarva, folyton 
l'áj’on a feie és bőre Ide legyen 
má dén féle pattan issed, az ipyéb 
hdenkerd egyszer kétszer re-peli-és 
dj.iii pgy pohár lei in szét e s 
..Fürení ISzsef” se/ó -izd.

Az Otthon njüvásseta. Perezd 
Jtdiska, a pesti társasa előkelő és 
ismert tagja szelkeszlésébcn érdd;es 
16 olddas uj lovalol -:d a Szinh --i 
Élet A.' Otthon Művészete ci-mn. 
Vezető ciiikét ennek .i lovitnak 
II rezeg Ferenc irta, bemiilalv.. >T: 
kében a kondorosi kastélyt, zl Szín
házi Élet e heti számának i ülőn 
szenzációja, hogy dm ubuvnld bdiil 
az év én legnagyobb sikeréi Az Or 
vas cimii színdarabot hozza. Sok 
érddics cikk és számtalan kép v.in 
még a Színházi idd uj számáb n, 
az 1NTERURRAN íomit p heten 
bajai érdekesség.-i.e! k'.-.öl. Színházi 
Éld ára 60 fillér E'ői'ir.elési dij 
negyed évre 6 50 pengő. Kiadóhiva
tal: Budapest VII. Erzsébet kői ui 7.

5917. szám, 
kórh. 1934.

Árlejtési hirdetmény.
Baja város közkórháza 5917 934 

kórh. s/u. h 'ározattal a kórház 
alant felsorolt szükségletének bizlo 
sitására nyilvános iiá'-beli árlejtést 
hirdet.

1. Gyógyáruk és kötszerek.
2. Hús, zsír és hentesáruk.
3. Ftiszer és bolti cikkkek.
4. Kenyér sütés és péksütemény.
5. Gyógyszerek.
6. Tej.
Az ajánlat elbírálásánál az. 50.000| 

1934. K. M. szu. rendelet határoz- 
mányai lesznek mérvadók, miéit is 
az ajánlatok ennek megfelelően 
szerelendők fel.

Pályázati határidő: 1934. évi no
vember hó 27 én d. e. 9 óra,

Ujpam zen időpontig kell az. aján
lói v ' ö^o-g 2 százalékának meg 
felelő b.j- aip -nzr letenni. A letét
nyugt i az. jánli'hoz csilolandó.

Az 'jár.latok 1934 é<i november 
ho 27 <<1. e. 10 < r or fognak
I- bő- Inni, amikor <iz. ai i ■ i iIIpi ők, 
v igv . z. k i-./ot képviselői jelen 
l-.'h‘-i i.-ek.

R szintes pályázati feltételek ni' g- 
t- - I '> a I óiház. gondnoki hiva 
faláb u>.

p.i ■ íz. In’- I' p c<e'i ]( boríték 
b "> 'j i város lo» i.ó háza gond- 

1 ' i i t. lál.oz nyujtar dói; !>•-.
>, 1934 évi nov. hó 6 án

üf. Borbiró Ferenc s. k.
po' vil in- ster, 

l'.i th biz. elnök.

| a|óiilí-.j.lu:ií:s :
i r. fi í-.v V 1 7 :í ’. é

nms............. .

Picsát @ru$ztn?H
Úi Philips, Orion, Eka és

Só. ó elit cl gépek!

í< elvételre heresek egy 
ha-z'iálü t tiármilyen i rr.d-zvt ü 
iróg-pel. Cím a kiadób ól.

Attila utca SB1. szárnu hál, mely 
áll 3—4 bíobás I iltásb ici-dó, 

. o'.nd be <ö’ d/ii-dö. érdeklődni 
leim 1‘riedm inn He: mar en.il, a 
b > /t ni . (Ionosnál.

H November 11-énl]
ji Cl:?. Ccihert 
h ;drich Marssh
'■rena::v í paiar kiállítású 

filmje

íja líráim
* szerelje

Gyönyörű filmope
rett 10 felv.

Kisérőfilm:

Vadnyugati kalandnk
I 10 felvonásban.
í Fős z e r e p b e n :

I Noah Bee??, 
üJandoígjh Scott, 

j Ester Aahton.

l%25c3%25a1mp%25c3%25a1k.il


4 1934. november 9

dorogi íxít::
száraz, aprított tűzifa

2 éves kemény HASÁB TŰZIFA
BUDAPESTI ÉS Vng.í'CT^T a legolcsóbb árban 
KÜLFÖLDI Bg azonnal szállít

Grünhut és Társa 
BAJA.

Telefon: 160.
EBESaSmjeSJ

Ha ízléses és oksó 

nyomtatványokat 

óhajt beszerezni 

keresse fel 

BAKANEK és G0LD8ERGER 
könyvnyomdáját

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

nov. 5-tBI nov. 12-ig
Dr. SilRINMR JÁNOS 

L0VAS3V UOŰN 
gyógyszertára

VÉRTES réstvény társaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefan 52.

KÁLYHAFÜTÉSRE HASZNÁLJON 

tateü tojásbrikettet, 
kokszbrikeítef, tata! szalsnszenet, 
bydapesti elsőrendű gázkokszot.

Hindenburg porosz koksz, ipari szén szeszgyárak, tégla
gyárak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő mi
nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Az új Máv. menetrend: érvényes okt. 6-tól.
Érkezés

Honnan?
Indulás Hová?

óra perc óra perc

7 09 Gata 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovái 5 /9 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdoinbovár, Sárbogárd. 

Budapest

11 49
Budapest. Sárbogárd. 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

/3 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszélt, Pécs

/4 12 Ujdombovár 14 13 Bátaszék, Ujdombovár

/6 52 Pécs, Rá la szélt. Baja 14 22 Hercegszántó

18 03 Gara 14 30
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 14 45 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bálaszék, Sárbogárd, 

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs. 

Bátaszék 19 02
Bátaszék. Pécs. 
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 , 43

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sátbogaid 21 59
Bálaszék. Ujdombovár, 

Budapest

Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 

síremlékeket
csakis a készítőnél vásárolhat bizalommal

Kender István
szobrászati műterme, Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz. a.

Szakszerű javitások és átfestések.


